UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT

V/v Ngày hội CNTT và STEM

năm 2024 cấp Thành phố

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Đ/c Cụm trưởng các cụm chuyên môn;

- Đ/c Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong Quận;

- Công ty KDI, ISMART.

Thực hiện Kế hoạch số 3433/KH-SGDĐT ngày 21/9/2023 của Sở Giáo dục

và đào tạo về tổ chức Ngày hội Công nghệ thông tin (CNTT) và STEM ngành

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội năm 2024;

 Để chuẩn bị cho Ngày hội CNTT và STEM cấp Thành phố, phòng GDĐT

Quận đề nghị các đơn vị, các cụm chuyên môn thực hiện một số nội dung như

sau:

I. Các sản phẩm CNTT

1.1. Đăng tải bài giảng điện tử, bài giảng Elearning lên kho tài liệu

Cụm số 6 đã hoàn thành.

Cụm chuyên môn số 3, 4, 5, 7, 8 hoàn thiện và đăng tải theo đường link

sau, hoàn thành chậm nhất ngày 15/3/2024 (Cách đăng tải theo đúng hướng dẫn

lần thi cấp Quận):

- Cụm chuyên môn số 3:

https://drive.google.com/drive/folders/1zwkHlSLp_5S1USoh7wbtklGloX

P3PNwE?usp=drive_link

- Cụm chuyên môn số 4:

https://drive.google.com/drive/folders/1Rabt9Wz4xJF8Rx30mwwkpCPyg

9FUtgHQ?usp=drive_link

- Cụm chuyên môn số 5:

https://drive.google.com/drive/folders/1OIPcRGQpzXmibQbLxEYclY-

JsOhugUfn?usp=drive_link

- Cụm chuyên môn số 7:

https://drive.google.com/drive/folders/1y1udIgJOHGzym8ZAI6bgNXrlfs

oB2QLU?usp=drive_link

- Cụm chuyên môn số 8:

https://drive.google.com/drive/folders/18BaIIwGksP9OjhjchGAVvsxXO4

wGn5K8?usp=drive_link

1.2. Chuẩn bị gian trưng bày

- Cụm chuyên môn số 3, 4, 5, 6,7, 8: Mỗi cụm chuẩn bị 15 đĩa CD bài giảng

Elearning, 05 bài giảng STEM (các bài giảng đạt giải trong Ngày Hội CNTT cấp

https://drive.google.com/drive/folders/1zwkHlSLp_5S1USoh7wbtklGloXP3PNwE?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1zwkHlSLp_5S1USoh7wbtklGloXP3PNwE?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/18BaIIwGksP9OjhjchGAVvsxXO4wGn5K8?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/18BaIIwGksP9OjhjchGAVvsxXO4wGn5K8?usp=drive_link

Quận năm học 2023-2024 theo Quyết định số 08/QĐ-PGDĐT ngày 19/01/2024),

05 quyển SKKN hoặc đề tài nghiên cứu khoa học

- Các cụm nộp về trường TH Đô thị Sài Đồng vào ngày 15/3/2024 (Đ/c Huệ

nhận) gồm:

+ SKKN: được căn chỉnh thể thức theo quy định, in màu và có bìa lót

(không đóng quyển - được sắp xếp thứ tự theo đúng danh sách SKKN)

+ Danh sách SKKN (theo mẫu trên drive c1dtsaidong@longbien.edu.vn):

+ Đĩa CD và vỏ đĩa trắng được sắp xếp, đánh số theo thứ tự theo đúng danh

sách bài giảng.

+ Danh sách bài giảng (theo mẫu trên drive:c1dtsaidong@longbien.edu.vn)

(Trường TH Đô thị Sài Đồng in vỏ đĩa, bìa SKKN hoặc đề tài nghiên cứu

khoa học cho các cụm, trong quá trình thực hiện, có vướng mắc về phần chuẩn bị

đĩa liên hệ đ/c Trần Anh Minh - ĐT: 0985630305)

2. Phân công chuẩn bị sản phẩm CNTT và STEM

Lịch tổ chức ngày hội CNTT cấp Thành phố dự kiến vào tuần 1 tháng 4,

phân công cụ thể công tác chuẩn bị cụ thể như sau:

STT Đơn vị
Sản phẩm CNTT và bài

thuyết minh
Ghi chú

1 Phòng Giáo dục và Đào tạo Màn hình LED

2 TH Đô thị Sài Đồng Phần mềm, Loa, máy tính

xách tay, Robot, Dây cắm

điện

Bài thuyết minh chung và

phần mềm

3 TH Đoàn Khuê Bộ STEM Bài thuyết minh bộ

STEM

4 THCS Thanh Am Phần mềm của HS Bài thuyết minh phần

mềm

5 THCS Chu Văn An Mô hình 3D + bộ STEM +

Robot cứu hoả

Bài thuyết minh bộ

STEM phần mềm, robot,

mô hình 3D

6 Công ty KDI Robot + máy in 3D Bài thuyết minh Robot,

máy in 3D

7 ISMART Sách nói Tiếng Anh Bài thuyết minh bộ

STEM, phần mềm, robot 8 Cụm chuyên môn số 4 Sản phẩm Stem, Robot AI

(nhận diện giọng nói)

9 Cụm chuyên môn số 8 Thẻ học về các địa danh

* Lưu ý:

- Bài thuyết minh khoảng 01 trang A4, gửi bản mềm về Email:

Hue@longbien.edu.vn chậm nhất ngày 15/3/2024.

- Sản phẩm CNTT và trang thiết bị gửi về: Trường TH Đô thị Sài Đồng vào

ngày 20/3/2024 (Đ/c Huệ nhận)

mailto:c1dtsaidong@longbien.edu.vn
mailto:c1dtsaidong@longbien.edu.vn

II. Phân công phụ trách gian trưng bày

1. Thiết kế và phụ trách chung gian trưng bày: Đ/c Huệ - chuyên viên

phòng GDĐT và cụm chuyên môn số 6; Hoàn thành ngày 25/3/2024.

2. Thuyết minh chung và các sản phẩm CNTT: Trường TH Đô thị Sài

Đồng.

3. Trang trí và thuyết minh:

- Trần Minh Phương – PHT trường MN Ngọc Thuỵ

- Nguyễn Thị Lan Anh – GV trường MN Gia Thượng

4. Phụ trách kỹ thuật, chụp ảnh, quay phim: trường THCS Nguyễn Gia

Thiều.

Đề nghị các đồng chí Cụm trưởng chuyên môn và Hiệu trưởng các trường

triển khai thực hiện đảm bảo yêu cầu và thời gian quy định. Nếu có vướng mắc

trong quá trình thực hiện, các cụm liên hệ về phòng GDĐT (đ/c Nguyễn Thị Hải

Huệ - 0987080852) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, (02b)

TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Hoa

		2024-03-12T18:25:31+0700

		2024-03-12T18:27:14+0700

		2024-03-12T18:31:35+0700

		2024-03-12T18:31:35+0700

		2024-03-12T18:31:35+0700

		2024-03-12T18:31:35+0700